que se convoca la concesión de ayudas económicas a corporaciones locales, para el 
desarrollo de programas de prevención de las adicciones en el año 2025, en el marco de 
prioridades de la Delegación del Gobierno para el Plan Nacional sobre Drogas, por un 
importe total máximo de 4.500.000 euros (cuatro millones quinientos mil euros), del 
concepto presupuestario 26.18.231A.462. 

Al amparo de lo dispuesto en la normativa mencionada, diversas entidades han 
formulado solicitud de ayuda para el desarrollo de programas de prevención de las 
adicciones. Se ha comprobado la adecuación de las peticiones presentadas a lo previsto